1

新北市板橋區強迫入學委員會 111學年度第 2次聯繫會議紀錄

一、時    間：中華民國 112年 5月 9日〈星期二〉上午 11時整

二、地    點：本所 6樓大禮堂

三、主    席：陳主任委員奇正                       記 錄：張嘉芬

四、出席人員：詳如簽到表

五、主席致詞：〈略〉

六、工作報告：

    (一)本區強迫入學委員會工作項目執行情形。(請參閱本所網站「國民教育」

專頁資料)

    (二)依學校通報中輟及長期缺課個案執行強迫入學，開立勸止、警告及罰鍰

        行政處分書，共計開立 168件。(詳如附表)

七、討論提案：(無)

八、經驗分享：大觀國中(略)

九、前次會議決議及列管事項執行情形 :

    案由: 前次會議未復學中輟個案追蹤。

    執行情形：前期列管 6名，已復學 3名，未復學 3名，將與本會期各校中

              輟未復學學生列為本期追蹤個案，並持續關懷輔導。

    決議：持續列管。

十、綜合座談：

新埔國中輔導主任、江翠國中校長、光復高中輔導組長、江翠國小註冊組長

以及埔墘國小註冊組長於會中就列管中輟個案討論內容，本所已作成紀錄，

因涉及個資不載於本會議紀錄，但本所將據以做為後續個案追蹤參考。

十一、臨時動議：(無)

十二、結論：

(一) 謝謝各學校及機關對中輟生的付出及關懷，讓中輟生返回校園學習成

長，學生的未來才會更好。

(二) 有關江翠國小龔生及其母親的行蹤，是否仍在國內或已出境，再請海

山分局繼續協尋，以確認龔生的安全性。

(三) 埔墘國小林生因案母身心狀況不佳，經各相關單位的協助及關懷，

2

     仍無法讓案生回班上課，案生即將從國小畢業升國中一年級，再請

     學區中山國中關懷此個案。

十三、散會：上午 11時 40分。

附表：

新北市板橋區強迫入學委員會執行強迫入學條例作業績效統計表

    件數

 月份

勸止書 警告書 行政罰鍰處分書

學校通報 開單 學校通報 開單 學校通報 開單

111.11 18 18 10 10 4 4

111.12 17 17 7 7 6 6

112.01 16 16 5 5 1 1

112.02 8 8 0 0 0 0

112.03 30 30 8 8 2 2

112.04 18 18 10 10 8 8

總  計 107 107 40 40 21 21

合計共開立 168件